
Zápis
ze veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne 3.února 2010 v 18.00 hodin v kanceláři
zastupitelstva obce

Přítomni: p. Pulpitová, p. Víšek, p. Němec, p. Sekerka, p. Tlapaková, p. Šmahel, Ing. Pochobradská,
Ing. Kopista

Omluveni: p.Strnad

Paní starostka přivítala přítomné, seznámila je s programem zasedání a přednesla zprávu o činnosti
od minulého veřejného zasedání konaného dne 2.prosince 2009.

1. Dne 22.12. proběhlo rozloučení s rokem 2009 v mateřské škole vánoční besídkou, dne
23.12.2aa9 - vystoupení členů osvětové besedy sdětmi zobce u vánočního stromu'

'\-- zpiváni u vánočního stromu na návsi" obecní úřad zajistil roznášku punče a organizačni
zajištění ozwčení' Dne 14.1. 2010 jednání s Vodárenskou a.s. ohledně přípravy uzavkáaí
smluv na výběr stočného. Dne 23.l. 2010 upozornění paní Evy Baťkové na nesrovnalosti
při zpracovávání roční závěrky zarok 2009, konkrétněv pokladní hotovosti.

2. Na den následující 24.|. z0|0 byla starostkou obce svolána kontrola pokladní hotovosti za
účasti Ing. Anny Pochobradské - předsedkyně kontrolního výboru' Ing. Jaroslava Kopisty _
předsedy finančního výboru, místostarosty obce a zaměstnanců obce paní Ziny Libotovské _

odpovědné za pokladnu a účetnictví obce a Evy Baťkové _ bývalé účetní obce a nynějši
pracovnice zodpovědné za účetnictví mateřské školy a zpracování mezd obce. Z kontroly

€žÍ provedené dne 24.l. 2010 byl sepsán protokol, z kterého Vyplyvá rozdíl pokladní hotovosti
V částce 167 311,-Kč. Dále byla dne 25.10. 2010 provedena kontrola vyplacených mezd za
celý rok 2009 _ i zde byly shledány razdily,jak vyplývá z dodatku protokolu a to ve výši
48 608,-Kč. Učetní obce paní Libotovskou bylo sděleno, že výběry skutečně provedl4
avšak hotovost a pokladní doklady nemůže dohledat, se zjištěnými skutečnostmi byla
seznámena a obsah protokolu stwdila dle své svobodné vule svým podpisem za přítomnosti
všech zučastněných. Na zák|adé tohoto zjištění byl kontaktován JUDr. Hostýnek' advokát,

\ý se sídlem Ustí nad orlicí, se kterym byl konzultován další postup v této záležitosti.
Následně bylo sepsáno uznání dluhu a rozviuání pracovního poměru dohodou s touto
zaměstnankyní. Na den 3.2. 2010 bylo svoláno veřejné zasedáni obecního zastupitelstva'
které rozhodlo o umožnění vrácení dlužné částky paní Zinou Libotovskou v termínu do
12.2.2010 (veškeré dokumenty dané věci se týkající jsou uloženy v samostatné složce pod
názvem Manko _ pokladna - kontrola ?4.1,Aua (p,Zina Libotovská)

3. V návaznosti na tuto skutečnost zastupitelstvo obce rozhodlo o vypsání qýběrového řízení
na pozici . administrativní pracovník a pokladní obce v rozsahu Vz iwazku. Do doby
uzavření pracovní smlouvy s novým pracovníkem bude agenda obecního úřadu a služba
obyvatelům zajištěna brigádnicí slečnou Annou Pochobradskou formou dohody o provedení
práce. Na druhou polovinu uvazku spočívající v agendě mzdové a účetní pro obec a
mateřskou školu byla schválena paní Eva Baťková v období do konce tohoto volebního
období' která svoji odbornou úrovní a pečlivostí vždy garantovala kvalitní ekonomický chod
obce tak, jak tomu vždy bylo v předchozích letech-před nástupem paní Ziny Libotovské'
Y návaznosti na výše uvedené problémy byl odsouhlasen JIJDr. Hostýnek, advokát se
sídlem Ustí nad orlicí jako právní zástupce obce pro další období.



4.

5 .

V dďším bďě jedníní projednalo oZ žádostt Věry Vďražkové Věry Tiché a Ladislava
Variáska o prominutí poplatlnr 

"a 
svoz komunálního odpadu s kladným ýsledkem pro Věru

Vodrážkovou a Ladislava Variáska (prokazatelně dokázáno, že, jmenovaní Monika
Vodrážkov4 Štěpan Brnický a Marie Vaňásková se nezdržují v obci Úhřetice), žádost Věry
Tiché byla zamítnute _ na základě jejího zdůvodnění' obecně zinazná vyhláška obce toto
prominutí neumoáIuje.

Dále byla přečtena a ďsouhlasena ávěrečnázpráxainventarizační komise bez připomínek.
Dalším bodem bylo schválení smlouvy o dílo s firmou s.r.o. RESTAV CZ na ,,Zatep|ení
mateřské školy Uhř*ice.. a změn rozpočtu č.|lzarc dle náwhu finančního výboru (viz.
příloha ápisu). Závěrem byli přítomni seznámeni s výší členshých příspěvku Mikroregionu
Chrudimsko na rok 2010.

Zapsala:Bat'ková Eva A /,/

ověřili: Ing. Jaroslav Kopista W
Vítězslav Němec vÚ

q"


